
                Výročí založení Masarykovy univerzity
Anniversary of Masaryk University

MASARYKOVA UNIVERZITA

EKONOMICKO-SPRÁVNÍ FAKULTA

Vás zve na seminář

PRAXE A STÁŽE
STUDENTŮ VYSOKÝCH
ŠKOL

Univerzitní centrum MU Šlapanice
5. a 6. listopadu 2009

Spojení:

Spojení od hlavního nádraží v Brně trolejbusem č. 31 na 
konečnou zastávku (Kalvodova) ve Šlapanicích. Doba jízdy 
cca 25 minut. Pozor, pro jízdu trolejbusem nutno zakoupit 
jízdenku platnou na 3 pásma. Při jízdě po dálnici D1 ve 
směru od Prahy použijte výjezd EXIT 201 Brno-Slatina 
letiště, směr Brno-Slatina, Šlapanice. Při jízdě po dálnici 
D1 ve směru od Olomouce použijte výjezd EXIT 203 
Brno-východ, směr Jiříkovice, Šlapanice.

Adresa:
Univerzitní centrum Šlapanice, Nádražní 58, 
664 51 Šlapanice.

Kontaktní adresa:

Masarykova univerzita
Ekonomicko-správní fakulta
Organizační výbor semináře
Lipová 41a, 602 00 Brno
Tel.: 549 491 788
Fax: 549 491 720
E-mail: praxe@econ.muni.cz

PŘIHLÁŠKA NA SEMINÁŘ
Elektronická přihláška a další informace 
včetně platby vložného a rezervace ubytování jsou 
k dispozici na webových stránkách semináře:
www.econ.muni.cz/seminar_praxe 

Informace pro účastníky semináře budou průběžně 
aktualizovány na výše uvedených webových stránkách. 
Komunikace s účastníky semináře je vedena pro -
střed nictvím mailu praxe@econ.muni.cz. Na základě 
přihlášení elektronickou přihláškou nebo mailem bude 
vystavena a zaslána faktura.

Vložné: 1650,- Kč (1 386,60 Kč bez DPH)

Vložné zahrnuje výdaje na organizaci semináře a občer-
stvení v průběhu jednání semináře, včetně diskusního 
večera a náklady na vydání sborníku ze semináře.

Ubytování:

Nabízíme možnost rezervace ubytování ve vzdělávacím 
Univerzitním centru MU Šlapanice.
http://www.skm.muni.cz/slapanice/
Cena za dvoulůžkový pokoj včetně snídaně je 470,- Kč 
s DPH pro 1 osobu, za jednolůžkový pokoj včetně 
snídaně je 820,- Kč s DPH. Platba hotově na místě.

Příspěvky do sborníku:

Pokud máte zájem, aby Váš příspěvek byl uveřejněn ve 
sborníku, je potřebné jej zaslat do data konání semináře 
v elektronické podobě na adresu organizačního výboru 
semináře: praxe@econ.muni.cz.
Příspěvky pište, prosím, v rozsahu 5–10 stran. Formát 
příspěvku dokument MS Word; typ písma Times New 
Roman; řádkování jednoduché; velikost písma 12 bodů; 
okraje 2,5 cm (všechny). Šablonu příspěvku najdete na 
adrese: www.econ.muni.cz/seminar_praxe

Co je potřeba udělat:

•  Poslat přihlášku do 4. 10. 2009
•  Uhradit účastnický poplatek nejpozději 4. 10. 2009
•  Zaslat anotaci příspěvku do sborníku do 4. 10. 2009

Strategický partner / Strategic partner:

Hlavní partneři fakulty / Main partners:

Významní partneři fakulty / Important partners:

Partneři fakulty / Partners:



Přínos semináře:

 ■  Aktivně nastavené diskusní fórum všech účastníků
 z výše uvedeného spektra v problémových okruzích
 charakteristiky semináře.
 ■  Podněty ke zkvalitnění procesu praxí, stáží, vědy 
 a výzkumu do všech procesů terciárního vzdělávání.
 ■   Aktivní zapojení nabízených možností z evropských 

operačních programů.
 ■    Vydání sborníku příspěvků z tohoto diskusního fóra 

a prezentace výsledků v odborném tisku.

Předběžný časový harmonogram semináře:
Čtvrtek 5. 11. 2009
09.30–10.00 Prezence
10.00–12.00 Zahájení a jednání v plénu
12.00–13.30 Oběd
13.30–15.00 Jednání v plénu
15.00–15.30 Přestávka
15.30–17.00 Jednání v plénu
18:00  Společenský večer
Pátek 6. 11. 2009
09.00  Zahájení druhého dne semináře
09.00–11.00 Jednání v sekcích, diskuse
11.00–11.30 Závěrečné plenární zasedání
11.30–12.15 Formulace závěrů
12.15  Ukončení semináře
12.15–13.15  Oběd

Krajská
hospodářská komora
Jižní Moravy

Praxe a stáže studentů vysokých škol

Univerzitní centrum MU Šlapanice 5.–6. 11. 2009
http://www.skm.muni.cz/slapanice/

Seminář se koná pod záštitou
děkana Ekonomicko-správní fakulty

doc. Ing. Martina Svobody, Ph.D.

Programový výbor semináře:

Mgr. Simona Škarabelová, Ph.D. – předsedkyně (ESF MU)
doc. Ing. Jaroslav Rektořík, CSc. – místopředseda (ESF MU)
Ing. Jan Binek, Ph.D. (Brněnský manažerský klub)
Ing. Bc. Jiří Crha (KrÚ JMK)
Mgr. Petr Kostík (KHK JM)
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. (PrF MU)
doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D. (ESF MU)
Ing. Oliver Pospíšil (Magistrát města Brna)
Mgr. David Póč (ESF MU)
Ing. František Řezáč, Ph.D. (ESF MU)
doc. PhDr. Jan Šelešovský, CSc. (ESF MU)
Ing. Jiří Uklein, Ph.D. (ÚP Brno-město)

Organizační výbor semináře:
Ing. Michaela Horňáková – předsedkyně
Ing. Jaroslav Pichrt, Ph.D. – místopředseda
Ing. Eduard Bakoš, Ph.D.
Bc. Michal Bartal
Ing. Jiří Jaroš
Ing. Veronika Krůtilová
Mgr. Jan Neckář
Ing. Jitka Smutná
Miroslav Smutný
Ing. Vlastimil Vintr

Pracovní sekce:
1. Rozvoj praxí a stáží na vysokých školách
 Vedoucí sekce: Mgr. David Póč
 Tajemník sekce: Mgr. Jan Neckář

2.  Inovace studijních programů vysokých škol
s využitím operačních programů

 Vedoucí sekce: Mgr. Simona Škarabelová, Ph.D.
 Tajemník sekce: Ing. Jiří Jaroš

Charakteristika semináře:

Na základě významného pozitivního ohlasu a rostoucího 
zájmu účastníků je letošní akce již v pořadí třetím odborným 
seminářem na téma: „Praxe a stáže studentů vysokých škol“. 
Seminář se zaměřuje na problematiku prohloubení významu 
praxí a stáží do vysokoškolské výuky všech tří stupňů studia, 
upevňování dialogu vysokých škol s (jejich) odběratelskou 
sférou včetně prohlubování spolupráce ve vědě a výzkumu. 
Konsensuálně přijaté závěry ze semináře organizovaného 
Ekonomicko-správní fakultou MU v listopadu 2008, které 
představují jeden z důležitých výstupů z této akce, naznačují 
oblast diskusí a témat, na které lze navázat, a kterým 
bude věnován letošní seminář formou „diskusního fóra“. 
Novým prvkem v programovém zaměření je problematika 
operačních programů, jako nástroje pro inovaci studia na 
vysokých školách. Podkladovým dokumentem pro diskusi 
bude také Sdělení Komise Evropskému parlamentu, 
Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru 
a Výboru regionů ze dne 2. 4. 2009: „Nové partnerství 
pro modernizaci univerzit: Fórum EU pro dialog mezi 
univerzitami a podniky“.

Účastníci semináře:

Na seminář jsou vítáni představitelé potenciálních spolu-
pracujících organizací v oblasti odborných praxí a stáží 
studentů vysokých škol z podnikatelské sféry, veřejné 
správy všech stupňů (ministerstva, úřady práce, kraje, 
obce) včetně jejich příspěvkových a organizačních složek, 
z kapitálového trhu (banky, pojišťovny, auditorské, účetní 
a daňové fi rmy), IT fi rem, představitelé profesních svazů 
a asociací, neziskových organizací. Dále zástupci vysokých 
škol, vyšších odborných škol a rovněž studenti a absolventi 
těchto škol z České republiky, Slovenské republiky a dalších 
zemí EU.


